
I

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE l

AREA DIDATTICA ESERVIZIAGLI STUDENTI

SETTORESEGRETERIESTUDENTI

Decreto n. l~~_--,.......i "'-----==--.;.. __

Anno 2025

IL RETTORE
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con

Decreto Rettorale n. 825 del 19dicembre 20Il;
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, per la parte relativa alla "Sezione I: norme generali"

emanato con Decreto Rettorale n. 428 del 9 agosto 2012 e successive modificazioni e
integrazioni;

VISTO il D.M. n. 616 del 10/08/2017 concernente i settori disciplinari, gli obiettivi formativi, le
modalità organizzative per l'istituzione dei percorsi formativi di 24 crediti formativi
universitari o accademici che costituiscono requisito di accesso ai concorsi per l'accesso ai
ruoli dei docenti nonché le modalità di riconoscimento dei crediti maturati nel corso degli
studi universitari o accademici pregressi, in forma curricolare o aggiuntiva;

CONSIDERATO che ai sensi della Legge 29 giugno 2022 n. 79, "Fino al 31 dicembre 2024,fermo restando
il possesso del titolo di studio necessario con riferimento alla classe di concorso, sono
comunque ammessi a partecipare al concorso per i posti comuni di docente di scuola
secondaria diprimo e secondo grado eper iposti di insegnante tecnico-pratico coloro che
abbiano conseguito almeno 30 CFU/CFA del percorso universitario e accademico di
formazione iniziale di cui all'articolo 2-bis in coerenza con il Profilo conclusivo delle
competenze professionali del docente abilitato di cui al comma 6 dell'articolo 2-bis e a
condizione cheparte dei CFU/CFA siano di tirocinio diretto. Fino alla data di cui alprimo
periodo, sono altresì ammessi a partecipare coloro i quali, entro il 31 ottobre 2022,
abbiano conseguito i 24 CFU/CFAprevisti quale requisito di accesso al concorso secondo
il previgente ordinamento."

VISTO il D.R. n. 774 del 09/09/2024 che autorizza l'apertura di una finestra temporale dal lO al
27 settembre 2024 per il riconoscimento dei 24 CFU già conseguiti entro il31 ottobre 2022
e, contestualmente, nomina la commissione preposta alla valutazione e verifica dei CFU
maturati in carriere pregresse;

VISTO il D.R. n. 993 del 24/10/2024 che proroga al 08/11/2024 la scadenza della finestra
temporale del succitato D.R. n. 774 del 09/09/2024;

VISTA la comunicazione, acquisita con prot. n. 4340 del 06/02/2025 concernente il verbale della
Commissione e le relative risultanze delle verifiche dei CFU maturati in carriere pregresse
al fine del riconoscimento dei 24 CFU;

DECRETA

art. 1
Sono approvati gli atti relativi al riconoscimento dei 24 CFU già conseguiti entro il 31/10/2022 di cui

all'avviso D.R. n. 774 del 09/09/2024.

art. 2
Ai candidati riportati nell'elenco allegato alla comunicazione prot. 4340 del 06/02/2025 la cui istanza

di riconoscimento è stata deliberata, è autorizzato il rilascio dell'attestazione di riconoscimento dei 24 CFU
già conseguiti entro il 31/10/2022 fermo restando il versamento delle eventuali imposte di legge previste.

Il presente decreto registrato è inserito nella raccolta ufficiale deIl'Ateneo ed è pubblicato con
immediatezza, nel rispetto della normativa sulla privacy, nell'apposita sottosezione di riferimento del portale
"Amministrazione Trasparente" del sito web di Ateno https://www.unicas.it.

Cassino, , 4 FEB. 1025
Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) Casella di posta certificata:
Centralmo 0776,2991 - Fax 0776 310562 protocollo@pec.unicas.it
VolP srp: 1@volp.umcas.lt

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0005274 del 14/02/2025 -  Settore Segreterie Studenti



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINOEDEL LAZIOMERIDIONALE I

AREA DIDAITICA E SERVIZI AGLI STUDENTI

SETTORE SEGRETERIE STUDENTI

/

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) Casella di posta certificata:
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562 protocollo@pec.unicas.it
VolP sip: 1@voip.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621


